AQUISIÇÃO DE 03 BATERIAS ORIGINAIS PARA DRONE DJI MAVICAIR 2/2S.
II - CONTRATADA: 53.911.562 PEDRO CARNIEL – CNPJ: 53.911.562/0001-53.
III - ENTREGA: IMEDIATA.
IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE
1º DE ABRIL DE 2021.
V - VALOR GLOBAL: R$ 3.898,44 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).
VI - JUSTIFICATIVA: A FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL TEM SIDO REITERADAMENTECOBRADA PELOS ÓRGÃOS DE CONTROLE QUE AGEM EM DEFESA DASOCIEDADE. UM DOS MEIOS EFETIVOS DE SE EXERCER TAL FISCALIZAÇÃO SEDA POR DRONES QUE OFERECEM MAIOR CUSTO- EFETIVIDADE, RAPIDEZ NACOLETA DE DADOS E PRECISO, PERMITINDO O ACESSO A LOCAIS REMOTOSE PERIGOSOS.